



**Wielkanocne życzenia od Przedszkolaków**

str. 20



**Maluchy walczyły o Puchary Burmistrza Nowogardu w SP 3**

str. 9



**XXI wiosenne zawody sportowe grup „0” o puchar burmistrza**

str. 16

Bezpłatny biuletyn

**NOWOGARDZKIE WIADOMOŚCI SAMORZĄDOWE**

GMINA NOWOGARD  
WYRÓŻNIONA

ZŁOTĄ ODZNAKĄ HONOROWĄ GRYFA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

ISSN 2544-0241

Dobra Strona Informacji • [www.nowogard.pl](http://www.nowogard.pl)



Nr 8/2023 13.04.2023 r.



**W Karsku ruszyła budowa kolejnego chodnika**

**str.2**



**Wymiana oświetlenia na ulicy Wyszńskiego**

str.3



**Burmistrz ogłosił przetarg na budowę lądowiska dla medycznych helikopterów**

str.5

## W Karsku ruszyła budowa kolejnego chodnika

Burmistrz Robert Czapla dotrzymał danej rok temu mieszkańcom Karska obietnicy. Zapewniał ich wówczas, że podejmie starania o to, by w porozumieniu z władzami powiatu goleniowskiego wybudować chodnik wzdłuż drogi na Dąbrowę Nowogardzką, a 24 marca inwestycja ta, w obecności także radnych Stanisława Saniuka oraz Jerzego Kubickiego (który jest jednocześnie sołtysiem Karska), pomimo fatalnej pogody i padającego deszczu, została oficjalnie rozpoczęta. Za kilka miesięcy mieszkańcy wsi będą więc mieli do dyspozycji bezpieczny, w dodatku oświetlony ekologicznymi latarniami ciąg komunikacyjny dla pieszych i rowerzystów. Jego budowa zostanie sfinansowana dzięki środkom pozyskanym przez burmistrza z programu Polski Ład. Wraz z przebudową łącznika pomiędzy dworcem a ul. 700-lecia w Nowogardzie prace realizowane będą przez PRD Nowogard kosztem ponad 5 mln zł. Warto dodać, że to jedna z wielu wykonywanych w ostatnich latach w Karsku inwestycji budowlanych. W ubiegłym roku pojawiły się tam wspomniane latarnie uliczne, wcześniej między innymi plene-



rowa siłownia, pływający pomost, wykonana przy wsparciu gminy przez mieszkańców rabata, budowane były chodniki przy drodze wojewódzkiej, planowane są ponadto rozbudowa świetlicy wiejskiej, a także dalszy ciąg renowacji zabytkowego kościoła p.w. św. Barbary.

*Paweł Botarski*

---

## Burmistrz podpisał konkursy dla organizacji pozarządowych

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla ogłosił ostatnią pulę otwartych konkursów ofert na 2023 rok. Serdecznie zapraszamy organizacje do współpracy i składania ofert na realizację zadań w zakresie:

- upowszechniania sportu,
- ochrony środowiska,
- rozwoju wsi.

Podpisane przez Burmistrza Roberta Czapłę otwarte konkursy ofert opublikowane zostały na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Nowogardzie w zakładce: Otwarte konkursy ofert/Ogłoszenia konkursów 2023.

Zapraszamy do zapoznania się z otwartymi konkursami ofert na 2023 rok.



*Urszula Kluczevska*

*Wydział Rozwoju Lokalnego, Funduszy, Kultury i Sportu*

# Wymiana oświetlenia na ulicy Wyszyńskiego

23 marca br. na ulicy Wyszyńskiego trwała wymiana opraw oświetlenia ulicznego. 10 opraw sodowych o mocy 80 W zostało wymienione na 10 opraw typu LED o mocy 60 W. Dotychczasowe oprawy sodowe były energochłonne i charakteryzowały się niską wydajnością i żywotnością źródła światła. Korzystnym rozwiązaniem jest wymiana oświetlenia na oprawy LED – nowoczesne, wydajne i przede wszystkim energooszczędne. Inwestycja w oprawy LED to także duży krok w stronę poprawy estetyki miasta a także wymierny wkład w ochronę środowiska.

*Andrzej Sawicki*



## Program Poznaj Polskę

W ramach kolejnego programu „Poznaj Polskę” ogłoszonego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, Burmistrz Nowogardu Robert Czapla pozyskał dofinansowanie na realizację wycieczek szkolnych dla dzieci i młodzieży z naszej gminy w wysokości 41 424,00 zł.

- kwota dofinansowania to 80%
- wkład własny 20%

Pierwszeństwo w składaniu wniosków miały szkoły, które nie otrzymały dofinansowania w poprzednich edycjach programu. Przedmiotem jest zorganizowanie 5 wycieczek dla trzech szkół w terminach od kwietnia do czerwca 2023 roku.

Dzięki dofinansowaniu Pana Burmistrza uczniowie szkół zwiędzą:

1. Szkoła Podstawowa w Błotnie klasy IV - VIII pojadą do Malborka, Gdyni, Gdańska,,

2. Szkoła Podstawowa w Błotnie klasy I - III pojadą do Kamienia Pomorskiego, Wolina, Międzyzdrojów.  
3. Szkoła Podstawowa w Strzelewie klasy I – III pojadą do Kamienia Pomorskiego, Wolina, Międzyzdrojów.

4. Szkoła Podstawowa w Strzelewie klasy IV - VIII pojadą do Malborka, Gdyni, Gdańska,

5. Szkoła Podstawowa w Żabowie klasy I - III pojadą do Kamienia Pomorskiego, Wolina, Międzyzdrojów.

Wycieczki szkolne to dla wielu dzieci radosny czas spędzony poza murami szkoły i okazja do poznania piękna co umożliwi im poznanie Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji zabytków kultury i historii, oraz osiągnięć polskiej nauki, co pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru.

*Jowita Kogut*  
Referat Edukacji

# **Stanowisko Konwentu Sołtysów Gminy Nowogard w sprawie przebiegu i wyników głosowania nad zmianą statutów sołectw**

W związku z sytuacją dotyczącą statutów sołectkich jaka miała miejsce na ostatniej sesji Rady Miejskiej, o której pisaliśmy tutaj, 23 marca br. do Burmistrza Nowogardu Roberta Czapli wpłynęło „Stanowisko Konwentu Sołtysów Gminy Nowogard w sprawie przebiegu i wyników głosowania nad zmianą statutów sołectw”, którego treść prezentujemy poniżej.

Nowogard, dnia 23.03.2023 r.

## **Stanowisko Konwentu Sołtysów Gminy Nowogard w sprawie przebiegu i wyników głosowania nad zmianą statutów sołectw.**

Na sesji w dniu 22 marca 2023 roku odbyło się dwukrotne głosowanie nad zmianami w statutach sołectw mającymi na celu wydłużenie kadencji sołtysów w gminie Nowogard. Niestety forma, przebieg, jak i wynik tych głosowań wzbudził duże oburzenie środowiska sołtysów. W dniu 23.03.2023 r. celem przedyskutowania tej sytuacji zebrał się Konwent Sołtysów, który wypracował i przedstawia następujące stanowisko.

W ostatnim czasie zmieniło się prawo i została przedłużona kadencja organów gminy: burmistrza Nowogardu oraz rady miejskiej do dnia 30 kwietnia 2024 roku. W ustawie natomiast zapomniano wydłużyć jednocześnie kadencję sołtysów, którzy wraz z sołectwami są jednostkami pomocniczymi gminy. W związku z tym, sołtysi gminy Nowogard (na łącznych 37 sołectw) trzykrotnie spotkali się w tej sprawie z burmistrzem Nowogardu Robertem Czaplą i dyskutowali na ten temat. W trakcie spotkań w: Boguszycach, Trzechlu oraz Świerczewie zarówno burmistrz, jak i wszyscy zebrani sołtysi wyrazili się pozytywnie na temat skierowania pod obrady rady miejskiej w Nowogardzie uchwały wydłużającej kadencję 37 sołtysów naszej gminy do 30 kwietnia 2024 roku. Taką potrzebę zgłaszał też wcześniej jako radny, sołtys Jankowski. Nikt nie był temu przeciwny. Tak też się stało, uchwała została skierowana pod obrady. Jednak część radnych, dotychczas wyrażających chęć pomocy sołtysom i terenom wiejskim swoim głosowaniem spowodowała, że uchwały nie zostały podjęte pozytywnie.

Wyrażamy oburzenie brakiem zrozumienia przez część radnych, tj. klubu Nowa, klubu PIS oraz Michała Bociarskiego zasadności zrównania długości kadencji sołtysów do kadencji burmistrza Nowogardu oraz rady miejskiej. Lekceważące podejście niektórych radnych widoczne w przebiegu głosowania, szczególnie w jego pierwszej części, przejawiało się ogólnym rozbawieniem w trakcie głosowań i urzędzeniem plebiscytu sołectw na zasadzie temu przedłużymy kadencję, a temu nie, używanie różnych niepoważnych „przymiotników” identyfikujących poszczególnych sołtysów. Wszystko to jest wyrazem pogardy do nas i naszej pracy jako Sołtysów. Próby oceniania czy też dyskredytacji przez radnych nie mają prawa mieć miejsca bo to mieszkańcy danego sołectwa powinni to robić, a nie radni, którzy często nie znają nas nawet z nazwiska i muszą używać przymiotników typu „ten co ma sklep” lub „ten łysy”, itp. Odebraliśmy całą sytuację jako próbę skłócenia naszego środowiska zamiast realnego wsparcia ze strony radnych dla naszej pracy na rzecz lokalnych społeczności.

W związku z powyższym, zwracamy się do burmistrza Nowogardu Roberta Czapli o pilne zwołanie zebrania sołtysów celem głębszego przedyskutowania tej kwestii oraz umożliwienia swobodnego wyrażenia opinii przez poszczególnych sołtysów w tej sprawie.

Z poważaniem,  
Jolanta Bednarek – przewodnicząca konwentu, sołtys Strzelewa,  
Jacek Jankowski – sołtys Długołęki,  
Dorota Dendał – sołtys Konarzewa,  
Jerzy Kubicki – sołtys Karska.

# Burmistrz Robert Czapla ogłosił przetarg na budowę lądowiska dla medycznych helikopterów



Jeszcze tej wiosny ruszyć powinna budowa pierwszego w Nowogardzie całodobowego lądowiska dla śmigłowców Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, wspierającego pracę Samodzielnego Publicznego Szpitala Rejonowego. 29 marca burmistrz Robert Czapla, któremu towarzyszyli pracujący w LPR doktor Wojciech Włodarczyk oraz dyrektor szpitala Kazimierz Lembas, złożył podpis pod przetarg na wykonanie tej od dawna wyczekiwanej inwestycji, w połowie kwietnia będzie więc wiadomo, której firmie zadanie zostanie zlecone.

Lądowisko ma zostać wybudowane na obecnych nieużytkach w pobliżu toru motocrossowego na Smoczaku. To, w ocenie doktora W. Włodarczyka, bardzo dobra lokalizacja, przestrzeń jest bowiem otwarta, nie trzeba w niej nic burzyć i wycinać, ambulans do szpitala dojedzie z niego w kilka minut

(co było warunkiem koniecznym do spełnienia), a w sąsiedztwie funkcjonuje tor motocrossowy, na którym dosyć często zdarzają się kontuzje, a także kilka sporych zakładów przemysłowych.

W miejscu tym przewiduje się budowę lądowiska dla śmigłowców w kształcie okręgu, o średnicy całkowitej z poboczem wynoszącej 29 metrów. Wykonana zostanie na nim utwardzona nawierzchnia, zbudowane zostaną też ogrodzenie, droga dojazdowa, oświetlenie uliczne i nawigacyjne, posadowiony zostanie też na nim kontener techniczny.

*- Od lat szukaliśmy miejsca i pieniędzy na to, żeby przyszpitalne lądowisko powstało. Cieszę się bardzo, że nowogardzki szpital wreszcie się o nie wzbogaci, a przede wszystkim z tego, że bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy ulegnie poprawie, bo szybciej będzie można transportować*

*osoby poszkodowane* - mówił w środę burmistrz Robert Czapla.

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem umowa na wykonanie lądowiska zostanie zawarta za kilka tygodni. Od tej pory firma, której zadanie zostanie zlecone, będzie miała 11 miesięcy na ukończenie prac. Warto dodać, że zostaną one sfinansowane z nagrody w wysokości 1 mln zł, które gmina Nowogard zdobyła w konkursie „Rosnąca odporność”, osiągając wysoki poziom zaszczepienia mieszkańców przeciw Covid-19.

Nie będzie to pierwsza w ostatnich latach inwestycja w rozwój szpitalnej infrastruktury. W 2013 roku zakończona została bardzo szeroko zakrojona modernizacja nowej części szpitala, a wkrótce ogłoszony zostanie przetarg na termomodernizację jego starej bryły, laboratorium oraz przyszpitalnej przychodni.

*Paweł Botarski*

## Wokalista Marcin Simiński gościem burmistrza Roberta Czapli



31 marca br. gościem Burmistrza Roberta Czapli był Marcin Simiński, wokalista z Nowogardu, finalisty Szansy na Sukces z roku 2020. Podczas miłej rozmowy na temat kariery wokalisty a przede wszystkim jednego z ostatnich klipów „Nie żyje się po nic”, w którym promuje walory promocyjne Gminy Nowogard w postaci: Ratusza oraz zabytkowych murów obronnych, Pałacu i parku w Kulicach, Zespołu Krajobrazowo-Przyrodniczego „Sarni Las”, mola na plaży miejskiej a także toru motocrossowego burmistrz postanowił w podziękowaniu za promocję wesprzeć artystę z naszego miasta podpisując z nim umowę na dofinansowanie, dzięki czemu gmina Nowogard może za pośrednictwem strony internetowej i wszelkich dostępnych mediów promować utwór „Nie żyje się po nic”, który z kolei promuje nasza gminę. Jest to pierwszy przypadek takiej współpracy ale jak zaznaczył burmistrz ma nadzieję, że nie ostatni - tym samym zapraszając osoby, które chciałby promować nasza gminę do współpracy.

„Nie żyje się po nic” - tak brzmi tytuł kolejnej muzycznej propozycji Marcina Simińskiego, wokalisty z Nowogardu, finalisty Szansy na Sukces z roku 2020.

„Cieszę się, że mogę publiczności zaprezentować tym razem już mój autorski utwór, w którym starałem się zawrzeć wszystko co mnie dotychczas inspirowało i nadal inspirować muzycznie oraz wokalnie. Piosenka łączy więc w sobie elementy lekkiego, gitarowego brzmienia, kojarzonego np. z brytyjskim po-

p-rockiem, ale i wyraźnie rockowego pazura, który tkwi w mojej niewątpliwie rockowej duszy. Wszystko to świetnie zamknął w jedną klamrę produkcyjną Darek Polubiec ze studia AudioProgres” - mówi M. Simiński.

Słowa do utworu napisał Marcinowi Simińskiemu doskonale znany w branży muzycznej autor, kompozytor i scenarzysta- Wojciech Byrski.

- „Nie żyje się po nic” to opowieść o wyborach, których dokonujemy tak naprawdę w każdym momencie życia. Czy być biernym obserwatorem, czy rzucić się w wir akcji? Po jednej stronie jest bezpieczny kompromis, po drugiej ryzykowna satysfakcja. Ciężko tutaj o półśrodki, jednak najczęściej zadawane sobie pytanie „po co się jest” w końcu musi znaleźć odpowiedź. Oby ta odpowiedź była pełna i prawdziwa - mówi Wojciech Byrski.

Do utworu powstał też klip - całość miała premierę w listopadzie 2022 na kanale YT artysty:

### MARCIN SIMIŃSKI

Urodzony w Nowogardzie, dziennikarz z wykształcenia, przez wiele lat pracujący w prasie lokalnej m.in. Dzienniku Nowogardzki, później Dzienniku Goleniowskim, od niedawna dyrektor jednej z instytucji kultury, ale przede wokalista, zwycięzca emitowanego na antenie TVP 2 w listopadzie 2020 r., odcinka „Szansa na Sukces” poświęconemu twórczości Romualda Lipko, w którym brawurowo wy-

konał utwór pt. „Aleja gwiazd” Zdzisławy Sośnickiej. Dało mu to przepustkę do wielkiego finału „Szansy na Sukces. Opole 2021”, w czasie którego Marcin Simiński zaśpiewał, wspólnie z wielkimi gwiazdami: Izabelą Trojanowską, Urszulą i Felicjanem Andrzejczakiem, legendarną balladę pt. „Jolka, Jolka....pamiętasz”.

Wykonanie docenili w głosowaniu SMS widzowie programu, dzięki temu Marcin Simiński trafił do ścisłej finałowej trójki „Szansy na Sukces. Opole 2021”. Choć biletu do „Opola” ostatecznie nie zdobył, udział w programie spowodował, że jego kariera nabrała rozpędu. Wydał do tej pory trzy swoje single, do których powstały też teledyski.

Marcin Simiński koncertuje zarówno pod swoim nazwiskiem, ale też jako frontman szczecińskiego coverbandu Lord-sound of Queen. Jak sama nazwa wskazuje zespół wykonuje na scenie muzykę legendarnej brytyjskiej grupy Queen. Formacja często supportuje znane gwiazdy polskiej estrady, podczas wydarzeń plenerowych. Zespół grał jesienią zeszłego roku m.in. na urodzinach Michała Wiśniewskiego (Ich Troje), na zaproszenie samego jubilata.

Wokalista współpracuje także od niedawna z Wojtkiem Wójcickim, znakomitym szczecińskim gitarzystą, mającym na swoim koncie kooperacje z wieloma znanymi artystami w Polsce (mi.ni. Bracia Cugowscy, Ewelina Flinta, Katarzyna Kowalska, zespół Kolaboranci). Owocem tej współpracy będzie za jakiś czas wspólny muzyczny materiał.

Ostatnio Marcin Simiński był gościem Felicjana Andrzejczaka i GLAM Quarter podczas koncertu w podszczecińskim Przecławiu, zamykającego trasę „Jolka, Jolka pamiętasz. To już 40-lat”.

Wszystko na to wskazuje, że nie było to ostatnie spotkanie obu panów na jednej scenie.

#### Kanały Artysty:

Facebook <https://www.facebook.com/siminskimar-cinofficial>

Instagram [https://www.instagram.com/marcin-siminski\\_official/](https://www.instagram.com/marcin-siminski_official/)

YouTube <https://www.youtube.com/channel/UCY-amJwBVb6q3QGxZKvm1pOw>

## STYPENDIA DLA UCZNIÓW

W dniu 4 kwietnia 2023 r. Burmistrz Nowogard Robert Czaplą pozyskał kwotę 60 000,00 zł, na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych w Gminie Nowogard.

Pomoc dla uczniów jest przeznaczona na pokrycie wydatków związanych z edukacją. W roku szkolnym 2022/2023 ze stypendium szkolnego w Gminie Nowogard korzysta 99 dzieci. Wnioski składane były do 15 września 2022r., natomiast na rok szkolny 2023/2024 wnioski będzie można składać od 1 do 15 września 2023r. w Ośrodku Pomocy Społecznej. Wnioski mogą składać rodzice, pełnoletni uczniowie lub dyrektorzy szkół. Wraz z wnioskiem o przyznanie stypendium szkolnego należy złożyć dokumenty poświadczające wysokość dochodu osiągniętego przez każdego z członków rodziny za miesiąc poprzedzający miesiąc złożenia wniosku, tj. sierpień, ponieważ stypendium szkolne jest świadczeniem o charakterze socjalnym, zależnym od dochodu (600 zł/os).

Stypendium szkolne może otrzymywać uczeń zamieszkujący na terenie Gminy Nowogard, znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie. Pomoc materialna w formie stypendiów przysługuje uczniom od 7 do 24 roku życia.

Stypendium szkolne przyznawane jest w formie pomocy rzeczowej lub całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych. Kwota przyznanego stypendium to 1 000,00 zł na cały rok szkolny, tj. 100,00 zł miesięcznie. Wypłata

stypendiów odbywa się w grudniu (do 400,00zł), w lutym (do 200,00zł), w kwietniu (do 200,00zł) i w czerwcu (do 200,00zł) po przedstawieniu przez wnioskodawców dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków (rachunków, biletów, faktur) wystawionych na rodzica lub pełnoletniego ucznia. Pomoc w formie rzeczowej dotyczy zwrotu kosztów zakupu pomocy dydaktycznych, w tym m.in.:

- podręczników i przyborów szkolnych,
- stroju na zajęcia wychowania fizycznego,
- sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem związanym z procesem edukacji jak też kosztów opłat abonamentu internetowego oraz refundacji opłat wymaganych przez szkołę, np. opłaty czesnego oraz opłat za udział w wycieczkach szkolnych.

Natomiast pomoc w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów, dotyczy m.in.:

- udziału w szkolnych zajęciach edukacyjnych,
- udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą,
- zakwaterowania i wyżywienia w bursie, internacie, dojazdu do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej.

Szczegółowych informacji na temat stypendium szkolnego udziela p. Sylwia Buriak w Ośrodku Pomocy Społecznej pok. nr 10, w godz. od 7:30 do 15:30, a także pod numerem telefonu 91 39 20 200.

Ośrodek Pomocy Społecznej  
Sylwia Buriak

# Ostatni dzień w pracy Khrystyny Radkovskiej - pełnomocnika do spraw pomocy uchodźcom

31 marca br. był ostatnim dniem pracy w Urzędzie Miejskim Khrystyny Radkovskiej, młodej Ukrainki, która po wybuchu wojny z Rosją musiała opuścić swój kraj i została przez burmistrza Roberta Czapłę powołana na stanowisko pełnomocnika do spraw pomocy uchodźcom. Khrystyna zajmowała przede wszystkim wspieraniem swoich rodaków, którzy znaleźli się w podobnej jak ona sytuacji. Jest absolwentką uniwersytetu we Lwowie, z wykształcenia anglistką, biegle mówi więc po angielsku, ale także po polsku, rosyjsku i oczywiście ukraińsku. Khrystyna po ponad roku wraca na Ukrainę, do Lwowa, do swojej rodziny, za którą się tęskniła.

Na stronie [www.nowogard.pl](http://www.nowogard.pl) w zakładce Ukraina 29 listopada ubiegłego roku tak pisała o swojej pracy w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie. „15 marca Burmistrz Gminy zaoferował mi pracę w Urzędzie Miejskim jako pełnomocniczki ds uchodźców z Ukrainy. Z wykształcenia jestem nauczycielką języka Angielskiego. Ale nie wahałam się ani chwili, kiedy otrzymałam tę ofertę. Przecież w tym czasie jedyne, o czym mogłam myśleć, to jak pomóc tym wszystkim ludziom przybywającym spod ostrzałów. Bolesnie było patrzeć na matki z małymi dziećmi. Te dzieci nie były uśmiechnięte, a ich matki miały łzy w oczach. Burmistrz, mieszkańcy Nowogardu, organizacje wolontariackie, organizacje pozarządowe, Caritas – wszyscy starali się pomóc Ukraińcom. Mój telefon działał całą dobę. Burmistrz chciał, żeby Ukraińcy przyjeżdżając tutaj mieli jakieś wsparcie. Aby w każdej chwili mieli do kogo zadzwonić i uzyskać pomoc. Codziennie o 10:30 na żywo przekazywaliśmy statystyki, aktualności, zapraszamy na różne wydarzenia. Pokazujemy, że zależy nam na losie wszystkich Ukraińców który przyjechali do nas. Chcemy z głębi serca pokazać Ukraińcom, że jesteśmy z nimi, że jesteśmy gotowi pomóc wszystkim, którzy tego potrzebują. W ciągu tych 8 miesięcy zrobiono bardzo dużo. 1080 Numerów Pesel zosta-

ło wydanych przez pracowników Urzędu. 589 osób otrzymało jednorazową pomoc od OPS. 293 mieszkańców Gminy Nowogard udzieliło schronienia uchodźcom z Ukrainy. Centrum Chrześcijań Ewangelicznych przez 5 miesięcy pomagał 222 rodzinom z Ukrainy. Placówki oświatowe przyjęły ponad 100 dzieci ukraińskich uchodźców. Dzieci uchodźców mogły bezpłatnie uczęszczać do klubów NDK. W Bibliotece uczono i nadal uczy się dorosłych języka polskiego. Towarzystwo Diabetyków pomaga osobom z cukrzycą. Pchli targ zapraszał Ukraińców sprzedawać swoje towary na targach.



Uniwersytet III Wieku zaprosił osoby w wieku emerytalnym na piknik, aby lepiej się zapoznać. Integracyjny projekt Organizacji pozarządowych, trwający ponad 3 miesiące, pozwolił Polakom i Ukraińcom wspólnie spędzać mnóstwo czasu ucząc się języka polskiego, tańcząc zumbę, uczęszczając na warsztaty z Eco-Dzela, rozmawiając z psychologiem i rozwijając umiejętności aktorskie poprzez animacje teatralną. Od razu przepraszam, jeżeli kogoś tutaj nie wymieniłem. Wiem że było Was bardzo dużo. Chyba nie da się wymienić całej pomocy, tak jak nie da się wymienić uśmiechów dzieci i dorosłych Ukraińców i ich wyrazów wdzięczności dla mieszkańców Nowogardu. Jedną z ostatnich atrakcji był nasz Rodzinny Piknik na Plaży. Gdzie z inicjatywy Burmistrza Polacy i Ukraińcy mieli okazję komunikować się, śpiewać, tańczyć, jeść przysmaki i bawić się. To wszystko brzmi jak podsumowanie – pożegnanie. Ale wręcz przeciwnie. Uważamy, że teraz jest najlepszy czas, aby jeszcze lepiej się zapoznać. Pragniemy kontynuować naszą braterską relację.”

Burmistrz Robert Czapla podziękował Khrystynie za współpracę wręczając kwiaty a Khrystyna w ramach podziękowań przekazała kosz słodczy dla burmistrza i pracowników Urzędu. Burmistrz dziękując życzył wszystkiego najlepszego a przede wszystkim za pośrednictwem Khrystyny życzył wszystkim Ukrainkom i Ukraińcom wolności i żeby ten cały koszmar jak najszybciej się skończył.

*Andrzej Sawicki*



# Maluchy walczyły o Puchary Burmistrza Nowogardu w SP 3

30 marca w Szkole Podstawowej nr 3 w Nowogardzie po raz dwudziesty już na Międzyszkolnym Turnieju w Usportowione Dwa Ognie o Puchar Burmistrza Nowogardu spotkały się drużyny klas drugich i trzecich z nowogardzkich podstawówek.

Tym razem wzięło w niej udział osiem drużyn z klas drugich i trzecich miejskich szkół podstawowych. Drużyny grały w systemie każdy z każdym w obrębie poszczególnych roczników, a zawody trwały ponad 2 godziny. Rozgrywki stały na wyso-



kim poziomie sportowym z zachowaniem zasad fair play. Puchary, dyplomy i gratulacje na zakończenie rywalizacji wręczył młodym sportowcom burmistrz Nowogardu Robert Czapla.

## KOŃCOWA KLASYFIKACJA:

### Kategoria klas II

- I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3 w Nowogardzie
- II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 4 w Nowogardzie
- III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Nowogardzie
- IV miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 w Nowogardzie

### Kategoria klas III

- I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 w Nowogardzie
- II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3 w Nowogardzie
- III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Nowogardzie
- IV miejsce – Szkoła Podstawowa nr 4 w Nowogardzie

Paweł Botarski



**Szkola Podstawowa nr 2**

**XXI wiosenne zawody sportowe grup "0" o puchar burmistrza Roberta Czapl**



**Przedszkole nr 1**

**XXI wiosenne zawody sportowe grup "0" o puchar burmistrza Roberta Czapii**



Przedszkole nr 4

XXI wiosenne zawody sportowe grup "0" o puchar burmistrza Roberta Czapl



**Szkoła Podstawowa nr 3**  
**XXI wiosenne zawody sportowe grup "0" o puchar burmistrza Roberta Czapii**



Zielone Przedszkole

XXI wiosenne zawody sportowe grup "0" o puchar burmistrza Roberta Czapl



**Artystyczne Przedszkole Kraina Fantazji**  
**XXI wiosenne zawody sportowe grup "0" o puchar burmistrza Roberta Czapi**

# XXI wiosenne zawody sportowe grup „0” o puchar burmistrza Roberta Czapli

W środę, 29 marca br. w Szkole Podstawowej Nr 3 w Nowogardzie rozpoczęły się, już po raz dwudziesty pierwszy, Wiosenne Zawody Sportowe grup „0” o puchar burmistrza Roberta Czapli. Zawody rozpoczął dyrektor szkoły Piotr Kazuba wraz z burmistrzem. W rozgrywkach wzięło udział 6 reprezentacji: Publiczne Przedszkola nr 1, 3 i 4 w Nowogardzie, oddział „0” z Szkoły Podstawowej nr 3 a także Zielone Przedszkole oraz Przedszkole Fantazja z Nowogardu. Po emocjonujących zmaganiach w dziewięciu konkurencjach wyniki przedstawiają się następująco:



- 1 miejsce - Artystyczne Przedszkole Kraina Fantazji
- 2 miejsce - Zielone Przedszkole
- 3 miejsce - Szkoła Podstawowa nr 3
- 4 miejsce - Przedszkole nr 4
- 5 miejsce - Przedszkole nr 1
- 6 miejsce - Szkoła Podstawowa nr 2

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i dziękujemy nauczycielom, którzy przygotowali swoich wychowanków do udziału w turnieju!

Sportowe turnieje dla dzieci wspierane przez Burmistrza Roberta Czapłę, to jeden z ważniejszych punktów dbania o najmłodszych mieszkańców gminy, przy organizacji których aktywni są zarówno nauczyciele a przede wszystkim uczniowie.

Zdjęcia wszystkich zespołów na stronach 10-15.

*Andrzej Sawicki*



# Samby, walce i tanga. XVIII Nowogardzkie Spotkania Taneczne

W dniach 1 - 2 kwietnia w hali sportowej Zespołu Szkół przy ul. Bohaterów Warszawy odbyła się osiemnasta już edycja Nowogardzkich Spotkań Tanecznych o Puchar Burmistrza Roberta Czapli. W otwartym przez samego burmistrza, a prowadzonym przez niezawodną Marlenę Maciejewską wydarzeniu wzięli udział tancerze z całego regionu, a w ich wykonaniu zobaczyć można było tanga, walce, quickstepy, samby, rumbę, cha-cha i inne tańce. Świetnie w tej rywalizacji wypadli gospodarze turnieju z nowogardzkiej szkoły tańca Flesz, w tym parę: Norbert Machocki - Dominka Wojtaszczyk, Ja-



kub Osial - Lena Grygowska, Borys Kokoszka - Martyna Kowalska, Maciej Pietrzak - Julia Gała, Maurycy Zajęc - Zuzanna Kędzia, Antoni Sienkowski - Alicja Borzymowska, Brajan Szafran - Alicja Janta-Lipińska, które w poszczególnych kategoriach plasowały się w pierwszych trójkach.

Bardzo dobrze wypadły też grupy tańca nowoczesnego ze szkoły tańca Flesz. Ich wyniki to:

#### **Kat. 6-8 lat**

Brzdące - 2. miejsce

Flesz Dance Luzik Mini - 2. miejsce

Flesz Dance Luzik - 2. miejsce

Flesz Dance Style - 3. miejsce

#### **Kat. 9-11 lat**

Blask - 3. miejsce

Flesz Dance 2 - 3. miejsce

Flesz Dance Luz - 3. miejsce

#### **Kat. 12-14 lat**

Flesz Dance 1 - 2. miejsce

Następna edycja imprezy już za rok. Już teraz na nią zapraszamy!

*Paweł Botarski*

# Użyteczne dla ukraińców Корисно для українців



Wywiad z Martyną Rogala-Bator.  
Stowarzyszenie Karuna

Martyna Rogala-Bator jest nauczycielką języka Polskiego od 13 lat. A od niedawna także prezeską stowarzyszenia Karuna.

**KR:** Martyna, w pierwszej kolejności chciałam by Ci podziękować za wsparcie Ukraińców, za to że prowadzisz lekcje dla moich rodaków bezpłatnie już tyle czasu. Pamiętam jak poznaliśmy się w końcu maja zeszłego roku. Uczestniczymy razem w projekcie od Nowogardzkiego Forum Organizacji Pozarządowych pod tytułem „Wspieramy i integrujemy się z obywatelami z Ukrainy”. Byłam na pierwszej lekcji i widziałam że świetnie sobie radzisz, że rozumiesz Ukraińców i że naprawdę lubisz to co robisz. Czy Ty wcześniej nauczałaś Ukraińców, czy to było Twoje pierwsze doświadczenie?

- Wcześniej uczyłam już w szkołach dzieci z Ukrainy, który jeszcze przed wojną pojawiali się tutaj w Nowogardzie. Uczyłam też młodzież. Ale, myślę że też nasze języki są bardzo podobne: mamy wspólną słowiańską duszę, wspólne korzenia, mentalność i bardzo dużo nas łączy. Więcej na pewno nas łączy niż dzieli. Zauważyłam że nasi przyjaciele z Ukrainy bardzo szybko uczą się języka Polskiego. Ja też przy okazji uczę się języka Ukraińskiego.

**To jest bardzo mile, tak wspieracie się nawzajem. Powiedz co spowodowało że zaczęłaś prowadzić kursy dla Ukraińców?**

- Jak zaczęła się wojna to w polskich sercach praktycznie u każdego był taki zryw że chcemy pomagać. Każdy robił to tak jak potrafił. Wiedziałam że ja mogę uczyć, dać swoją wiedzę i czas. Więc jak tylko pojawiła się możliwość napisałam ogłoszenie na Facebooku. Odezwali się kilka osób i zostałam zaproszona do tego projektu (od NFOP). Teraz jeszcze w Lobzie biorę udział w projekcie gdzie uczę języka polskiego. Także mam bardzo wielu przyjaciół wśród Ukraińców.

**Do mnie każdy dzień przychodzą ludzie, którym ciężko nauczyć się mówić po Polsku. Co mogłabyś poradzić takim osobom?**

- Powiem tak: najszybciej uczymy się języka Polskiego jak przebywamy z Polakami, czyli w taki bardzo naturalny sposób. Trzeba żeby ludzi nie bali się mówić, mieli od-

Интерв'ю з Мариною Рогала-Батор.  
Організація “Каруна”

Мартина Рогала-Батор є вчителькою польської мови з 13-річним стажем. А віднедавна ще й директоркою організації “Каруна”.

**К.Р.:** Марино, насамперед, хочу подякувати Тобі за підтримку українців, зате, що проводиш безкоштовні уроки для моїх співвітчизників вже понад рік ш робиш це з великою любов'ю. Пам'ятаю, як ми познайомилися в кінці травня минулого року. Ми разом брали участь у проєкті Новогардського форуму позаурядових організацій під назвою «Підтримуємо та інтегруємося з громадянами України». Я була на першому уроці і бачила як гарно Ти ладнаєш з українцями і що Тобі дуже подобається те, що Ти робиш. Ти раніше навчали українців чи це був Твій перший досвід? –

Раніше я навчала у школах дітей з України, які до війни приїздили сюди, в Новогард. І я також навчала підлітків. Але, вважаю, що наші мови дуже схожі: у нас спільна слов'янська душа, спільне коріння, менталітет і у нас багато спільного. Безумовно, нас об'єднує більше, ніж роз'єднує. Я помітила, що наші друзі з України дуже швидко вивчають польську. Я, при нагоді, теж вчу українську мову.

**Це дуже мило, Ви так між собою обмінюєтесь досвідом. Скажи, що**

**Тебе спонукало почати вести курси для українців?**

– Коли почалася війна, у польських серцях був такий сплеск, що ми хотіли допомогати. Кожен робив те, що міг. Я знала, що можу викладати, віддавати свої знання і час. Тож як тільки з'явилася можливість, я опублікувала оголошення у Facebook. Зі мною зв'язалося кілька людей і мене запросили в цей проєкт (від NFOP). Зараз, ще в Лобезі, я беру участь у проєкті, де викладаю польську мову. Також маю багато друзів серед українців.

**Щодня до мене приходять люди, яким важко навчитися говорити польською. Що б Ти могла їм порадити?**

– Скажу так: найшвидше можна вивчити польську мову, спілкуючись з поляками, тобто дуже природно. Люди не повинні боятися говорити, мати сміливість перепитати, якщо вони не зрозуміли. Дивитися





wagę powiedzieć jak nie zrozumieli, oglądali polską telewizję, czytali artykuły na Facebooku, słuchali Polskich piosenek. I powolutku się uda.

**Świetne rady. Sama uwielbiam słuchać Polską muzykę, też mi to pomaga. A czy masz czasem myśli że masz już dość? Co w takich chwilach Ciebie motywuje?**

- Tak ,czasami jestem zmęczona bo oprócz zajęć nauki języka Polskiego prowadzę jeszcze inne zajęcia. I uczę dodatkowo dzieci Polskie, przygotowuje do egzaminów, prowadzę stowarzyszynie. Też mam małe dzieci w domu. Ale motywują mnie ludzie. Ja uwielbiam przebywać z ludźmi, żartujemy, śmiejemy się i powiem że ja z tych zajęć wychodzę zrelaksowana. Lubię uczyć języka polskiego.

**I to jest najważniejsze – robić to, co lubisz. Porozmawiajmy teraz o Stowarzyszeniu Karuna. Na czym ono polega? Kto może uczestniczyć?**

- Stowarzyszenie Karuna służy rozwojowi kobiet, budowaniu kobiecej siły, mocy. Same słowo „Karuna” oznacza „miłość współczująca”. Nie jesteśmy feministkami, absolutnie nie. Raczej patrzymy w stronę takiej bardziej delikatnej struktury kobiety, która zarówno jest właśnie tą siłą. Chcemy wykorzystać atuty kobiece, jakich nie mają mężczyźni. Pragniemy przypomnieć kim naprawdę jesteśmy. Każda dziewczyna otrzyma tu wsparcie, mamy psychologów, psychoterapeutkę, pedagoga, medytujemy, uprawiamy jogę. Przychodzą kobiety które kierują do nas z CUS. Powstała świetna grupa gdzie jesteśmy już przyjaciółkami i bardzo się wspieramy. Dostaliśmy dotacje od Gminy, to nas motywuje i daje możliwość sfinansować warsztaty terapeutyczne. Mamy mnóstwo pomysłów.

**Jak myślisz dla czego kobietom warto uczestniczyć w Stowarzyszeniu Karuna?**

- Myślę że warto przyjść na nasze zajęcia bo to jest taki czas, kiedy kobieta może się skupić tylko na sobie, zajrzeć do własnego serca, z obaczyć co tam gra. Często nie mamy na to czasu. Kobiety są bardzo silne i często nosimy swój ból w samotności. W naszym Stowarzyszeniu otwieramy się, zaczynamy zaglądać do swojej duszy. Pomału wyrzucamy z siebie to co boli i przychodzi moment kiedy się ulecza. Każda kobieta może coś dać innej kobiecie: miłość, czułość,

польське телебачення, читати статті у Facebook, слухати польські пісні і все вдається.

**Чудові поради. Я сама люблю слухати польську музику, мені це також допомагає. Ти коли-небудь думала, що вже втомилася і хочеш все кинути? Що Тебе мотивує в такі моменти працювати далі?**

– Так, інколи я втомлююся, тому що окрім викладання польської мови маю ще й інші заняття. Також навчаю польських дітей, готую їх до іспитів, веду організацію. У мене вдома маленькі діти. Але мене мотивують люди. Я люблю бути з людьми, ми жартуємо, ми сміємося і можу сказати, що виходжу з цих занять ці розслаблена. Мені подобається навчати людей польської мови.

**I це найважливіше – робити те, що тобі подобається. Розкажи нам детальніше про Свою організацію “Каруна”. На чому вона полягає? І хто може бути її членом?**

- Організація “Каруна” служить розвитку жінок, створенню жіночої сили та незламності. Саме слово “Каруна” означає “співчутлива любов”. Ми не феміністки, абсолютно ні. Швидше, ми розглядаємо делікатну структуру жінки, яка також є цією самою силою. Ми навчаємося використовувати наші сильні сторони, яких немає у чоловіків. Ми хочемо пригадати, ким є насправді. Тут кожна дівчина отримує підтримку, у нас є психологи, психотерапевт, викладач, ми медитуємо, займаємось йогою. Є жінки, яких направляють до нас з CUS. Створилася чудова група, де ми всі дружимо і дуже підтримуємо одна одну. Ми отримали фінансування від Гміни, це мотивує нас і дає можливість оплачувати терапевтичні майстеркласи. У нас дуже багато різних ідей.

**Чому, на Твою думку, жінкам варто приходити до організації “Каруна”?**

– Я вважаю, що варто приходити на наші заняття, тому що це час, коли жінка може зосередитись лише на собі, зазирнути у власне серце, побачити, що там відбувається. Ми часто не маємо на це часу. Жінки дуже сильні, вони переважно несуть свій біль на самоті. У нашій організації ми відкриваємося, починаємо заглядати у свою душу. Ми повільно відпускаємо те, що болить, і настає момент, коли ми зцілюємося. Кожна жінка може щось дати іншій: любов, ніжність, підтримку, пораду, дружбу.

wsparcie, rade, przyjaźń.

**Już chce do Was przyjść! Kiedy odbędzie się następne spotkanie Karuny i co będziecie robić?**

*- Zaplanowałam następne spotkanie 1.04.2023 r. Myślę że będziemy pracować z emocjami, oprócz tego zrobimy medytacje i jakieś rękodzieło. Wszystkie szczegóły będą napisane na stronie. Serdecznie zapraszamy dziewczyny z Ukrainy i także Polki do naszego Stowarzyszenia Karuna.*

**Dziękuję bardzo. Jakie masz plany na przyszłość? Może chcesz założyć własną szkołę albo kursy?**

*-Tak, chciałabym rozwijać właśnie taką działalność wśród kobiet. Mam już napisanych kilka programów na kilkudniowe kursy, treningi, spotkania. Jestem bardzo podniekcytowana tym!*

**Martyna, jesteś naprawdę inspirującą kobietą od której bije pozytywną energią. Życie Ci powodzenia we wszystkich poczynaniach i działalnościach.** A naszym czytelnikom dużo chęci do poznania języka Polskiego i rozwoju wewnętrznego.

Drodzy przyjaciele, to jest mój ostatni artykuł. Wracam do Ukrainy. Dziękuję wszystkim, kto czytał naszą rubrykę, mam nadzieję że była ona dla Was korzystna. Życze pokoju nam wszystkim i powodzenia!

*Krystyna Radkovska,  
pełnomocnik Burmistrza  
ds. polsko-ukraińskich*

**Я вже хочу до Вас прийти! Коли наступна зустріч "Каруни" і що ви будете робити?**

– Наступну зустріч я запланувала на 1 квітня 2023 року. Думаю, ми будемо працювати над емоціями, крім того, будемо медитувати і займатися рукоділлям. Всі деталі будуть на нашій сторінці. Щиро запрошуємо жінок з України, а також польських жінок до нашої організації "Каруна"!

**Велике Тобі спасибі. Які маєш плани на майбутнє? Можливо, хочеш відкрити власну школу чи курси?**

– Так, я б хотіла б розвивати цю діяльність серед жінок. Я вже написала пару програм для кількадекених курсів, тренінгів, зустрічей. Я дуже захоплена цією справою!

**Мартино, Ти справді надихаюча жінка з чудовою позитивною енергією. Бажаю Тобі успіхів у всіх починаннях і справах!**

А наших читачам бажаю наснаги до вивчення польської мови та мотивації до внутрішнього розвитку. Дорогі друзі, це була моя остання стаття. Я повертаюся до України. Велике спасибі усім, хто читав мою рубрику. Сподіваюся, Ви знайшли корисну інформацію для себе. Миру нам усім!

*Христина Радковська,  
уповноважена особа мера міста  
до справ польсько-українських*

## Wielkanocne życzenia od Przedszkolaków

W dniu 3 kwietnia br. grupa Przedszkolaków wraz z wychowawczyniami z Przedszkola nr 1 i Przedszkola nr 3 odwiedziły Nowogardzki Ratusz aby złożyć życzenia Świąteczne. Dzieci przywitani: Burmistrz Robert Czapla oraz Zastępca Burmistrza Bogdan Jaroszewicz dziękując za wizytę i życząc dzieciom oraz ich rodzinom zdrowych, spokojnych i pełnych radości Świąt Wielkanocnych.

*Andrzej Sawicki*



# Komunikat w sprawie Stadionu Miejskiego w Nowogardzie

Szanowni Mieszkańcy Gminy Nowogard,

Uprzejmie informuję, iż w dniu 31 stycznia br. została wypowiedziana umowa użyczenia Stadionu Miejskiego w Nowogardzie, zawarta 10.04.2013 r. pomiędzy Gminą Nowogard a Ludowym Klubem Sportowym "POMORZANIN" Nowogard.

Przyczyną tego był sposób użytkowania obiektu przez Klub, który był sprzeczny z umową, t.j. nie wykonywano obowiązku należytego i uporządkowanego utrzymania terenu i budynków oddanych w użyczenie (§ 5 ust. 1 umowy użyczenia). Biorący w użyczenie dopuścił się do powstania szkód w płycie boiska oraz ogrodzeniu, nie dozorował nieruchomości w sposób dostateczny, nie przeprowadzał niezbędnych napraw i prac wymaganych dla bieżącego utrzymania nieruchomości w stanie należywym. Ponadto, Klub udostępniał stadion na rzecz osób trzecich bez pisemnej zgody Gminy Nowogard, co stanowiło naruszenie zapisu § 7 umowy użyczenia.

W związku z powyższym, Gmina Nowogard zwróciła Ludowy Klub Sportowy „Pomorzanin” do zwrotu nieruchomości stanowiącej przedmiot użyczenia, wyznaczając termin na protokolarne wydanie nieruchomości na dzień 13.02.2023 r. o godz 16:00.

W związku z faktem, iż w wyznaczonym dniu nikt z Klubu się nie stawił, ponowiono jeszcze wezwanie dwukrotnie - 28 lutego oraz 6 marca. W tych terminach również nikt z reprezentujący Klub Pomorzanin się nie stawił. Prezes Pomorzanina swoją nieobecność tłumaczył sprawami rodzinnymi i zawodowymi.

Ostatecznie, w dniu 17 marca, w obecności gospodarza stadionu Pana Andrzeja Skórniewskiego, przeprowadzono inwentaryzację obiektu oraz dokonano spisu z natury. Aktualnie trwają prace nad protokołem odbioru obiektu, sporządzanym przez Komisję w składzie:

1. Jarosław Soborski – przewodniczący.
2. Ewa Pieńkowska – członkini.
3. Adam Aniukstys – członek.

Formalne podpisanie protokołu odbioru stadionu z Prezesem Marcinem Skórniewskim ma nastąpić do końca marca br. W odbiorze udział wezmą ponadto Kierownik Budowy boiska z sztuczną nawierzchnią: Andrzej Ebertowski (firma „ELSIK”) oraz Mieczysław Grzebielucha - Koordynator (Inspektor Nadzoru).

Tym samym, stadion miejski w Nowogardzie przechodzi do dyspozycji Gminy Nowogard i podlega wyłącznie Burmistrzowi Nowogardu.

Wszelkie uzgodnienia dotyczące udostępniania obiektu muszą być prowadzone za pośrednictwem Urzędu Miejskiego w Nowogardzie - Wydział Rozwoju Lokalnego, Funduszy, Kultury i Sportu, tel. 913926237/293, e-mail: [promocja@nowogard.pl](mailto:promocja@nowogard.pl)

Jednocześnie, Gmina Nowogard zaprasza osoby chętne do kontaktu w sprawie zatrudnienia jako administrator/gospodarz stadionu - tel. 913926237/293, e-mail: [promocja@nowogard.pl](mailto:promocja@nowogard.pl)

Jarosław Soborski  
Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Funduszy,  
Kultury i Sportu  
Urząd Miejski w Nowogardzie

## Komunikat

Szanowni Mieszkańcy,

W związku z podjętą w dniu 22 marca 2023 r. uchwałą Rady Miejskiej w Nowogardzie odnośnie utworzenia Rady Seniorów, Burmistrz Nowogardu Robert Czapla zaprasza do składania kandydatury na przedstawiciela Seniorów niezrzeszonych, posiadającego poparcie co najmniej 20 mieszkańców Gminy Nowogard, zgłoszonego na FORMULARZU ZGŁOSZENIOWYM, wraz z listą poparcia, stanowiącymi załącznik do Zarządzenia nr 27/2023 z dnia 31.03.2023 r.

Termin składania ofert – do 14 kwietnia 2023 r.

Z wyrazami szacunku  
Jarosław Soborski  
Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Funduszy, Kultury i Sportu  
Urząd Miejski w Nowogardzie

## Porządki w gminie Nowogard

Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowogardu Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej gminy. W pracach tych uczestniczą osoby skierowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej oraz osoby skazane wyrokiem sądu za drobne przewinienia. Burmistrz Nowogardu Robert Czapla umożliwił także najemcom lokali mieszkalnych posiadających zadłużenie, spłatę długu w formie świadczenia rzeczowego. Z tej możliwości skorzystali mieszkańcy którzy wy-

konują prace porządkowe na terenie miasta i gminy. Osoby te sprzątały i odśnieżały ulice, odchwaszczały chodniki, likwidowały dzikie wysypiska śmieci oraz zacierają szpecące napisy na elewacjach budynków. Dzięki Burmistrzowi Robertowi Czapli każdego dnia widać grupy osób pracujących na naszych ulicach przyczyniających się do podnoszenia estetyki naszego miasta i gminy.



*Przycinka drzew i krzewów przy ul. Ogrodowej*



*Uzupełnienie piasku na placu zabaw przy ul. Zielonej*



*Zamiatanie liści i sprzątanie miejsc parkingowych ul. 5 Marca i ul. 700-Lecia*

## Harmonogram odpadów komunalnych i zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego

Zbiórka **odpadów wielkogabarytowych** oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbędzie się w dniach **7 marca – 24 kwietnia 2023 r.**

Odbiór wymienionych wyżej odpadów odbywać się będzie w formie wystawki. **Mieszkańcy budynków wielolokalowych powinni wystawiać je przy pojemnikach na odpady komunalne, natomiast mieszkańcy domów jednorodzinnych przed posesją, przy drodze dojazdowej.** Istotne by odpady były wystawione przed godziną 6.00 w dniu, w którym zaplanowany jest ich odbiór. Niespełnienie tego warunku może skutkować nieodebraniem odpadów.

**Odbierane będą** wszelkiego rodzaju meble (stoły, szafy, krzesła itp.), drzwi, ramy okienne, elementy drewniane, materace, pierzyny, dywany, domowe suszarki na pranie, wózki dziecięce, duże zabawki dziecięce i inne tego typu odpady.

**UWAGA! Nie będą odbierane takie odpady jak części samochodowe, odpady budowlane, wanny, umywalki, muszle i spłuczki toaletowe, rolety, płoty, odpady ogrodowe czy spakowane w worki, wiadra lub kartony odpady domowe.**

**Harmonogram zbiórki**

- **19.04.2023 r. (środa)** Bieniczki, Bieńczyce, Osowo, Wojcieszyn, Słajsino.
- **20.04.2023 r. (czwartek)** Wierzbęcin.
- **21.04.2023 r. (piątek)** Glicko, Lestkowo, Miętno, Orzechowo, Orzesze, Wierzchy, Wołowiec, Sikorki, Struga, Szczytniki, Zagórz, Zatocze.
- **24.04.2023 r. (poniedziałek)** Boguszyce, Brzozowo, Jarchlino, Konarzewo, Kulice, Maszkowo, Sąpole, Żabowo, Żabówko.

GMINA NOWOGARD



**Burmistrz Nowogardu  
zaprasza do składania ofert  
na:**

**„Zagospodarowanie terenu polegające na ustawieniu  
wiaty przystankowej na terenie działki nr 439 obręb 5  
miasta Nowogard – zaprojektuj i wybuduj”**

**DODATKOWE INFORMACJE :**

Dodatkowych informacji udziela Pani Agnieszka Wirtkalewicz, tel. 91 39 26 242 e-mail: awirtkalewicz@nowogard.pl  
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie [www.bip.nowogard.pl](http://www.bip.nowogard.pl)

**Termin składania ofert 11.04.2023 r. godz. 09:00**



GMINA NOWOGARD



## Burmistrz Nowogardu zaprasza do składania ofert na realizację zadania:

„Dowóz dzieci do szkół prowadzonych przez Gminę Nowogard na podstawie biletów miesięcznych wraz z zapewnieniem opieki w czasie przewozu- kierunku Olchowo”. II postępowanie

**DODATKOWE INFORMACJE :**

Dodatkowych informacji udziela Pani Lilla Kaźmierowska, tel.913925947, e-mail:[graw@nowogard.pl](mailto:graw@nowogard.pl).

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie [www.bip.nowogard.pl](http://www.bip.nowogard.pl)

Ofertę należy złożyć bezpośrednio do wydziału Referatu Edukacji, ul. 3 Maja 6 w Nowogardzie, za pośrednictwem poczty w formie tradycyjnej, w zamkniętej kopercie, p.n. „Dowóz dzieci do szkół prowadzonych przez Gminę Nowogard na podstawie biletów miesięcznych wraz z zapewnieniem opieki w czasie przewozu- kierunku Olchowo”- II postępowanie, lub na adres e-mail [jkogut@nowogard.pl](mailto:jkogut@nowogard.pl) w terminie do dnia 18.04.2023 roku, do godziny 9:00

[www.nowogard.pl](http://www.nowogard.pl)

## Dobra strona Informacji

# www.nowogard.pl

**AKTUALNOŚCI • PRZETARGI • INFORMACJE • ZDJĘCIA**

Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard, tel. 91 39 26 200, fax 91 39 26 206



Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit” w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka „ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8;

Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep „PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy „SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; Pasmateria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, „U NATALII” ul. Zamkowa 4

**Wydawca:** GMINA NOWOGARD

**Nakład:** 2500 egz.

**Adres:** Redakcja „Nowogardzkie Wiadomości Samorządowe”  
72-200 Nowogard, pl. Wolności 1  
tel. 91 39 26 200

**Redaktor wydania:** Andrzej Sawicki

**Kontakt:** sekretariat@nowogard.pl

Strona [www.nowogard.pl](http://www.nowogard.pl)

Skład i druk: Digital Art Studio [www.digitalartstudio.pl](http://www.digitalartstudio.pl)

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redakcji tekstów oraz zmiany tytułów.